429405, Чувашская Республика, Урмарский район, с. Ковали, ул. Братьев Капитоновых, дом

5

тел. 38-2-44 , e-mail: urmar-kovalioosh@rchuv.ru

Приказ                                                № 111                                               Хушу

12.09.2023г

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по  чувашскому языку и

литературе и культуре родного края

в 2023 – 2024  учебном году

       В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

Урмарского муниципального округа творческих способностей и интереса к научным

знаниям, развития муниципальной системы выявления и поддержки одаренных детей, в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27

ноября 2020 г. (с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения России № 73 от

14 февраля 2022 г., № 55 от 26 января 2023 г.)  (далее – Порядок), приказом Министерства

образования Чувашской Республики № 1816 от 21.08.2023 года, приказа отдела

образования Урмарского МО  № 172 от 06.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в период с 27 сентября по 26 октября 2023  года в соответствии с

утвержденными графиками:

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-9 классов по

общеобразовательным предметам, перечень которых утвержден приказом Министерством

просвещения Российской Федерации.

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-9 классов по

математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии с использованием

информационно-коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех».

1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, чувашскому языку

и литературе среди учащихся 5-9 классов.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 1).

2.2.Состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2).

2.3. Состав апелляционной комиссии (приложение 3).

3. Обеспечить доступ общественных наблюдателей (приложение 4).

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ВӐРМАР МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖ

ПӖТӖМӖШЛЕ ПӖЛӲ ПАРАКАН

МУНИЦИПАЛЛӐ БЮДЖЕТЛӐ ВӖРЕНӲ

УЧРЕЖДЕНИЙӖ «КАВАЛТИ

 ПӖТӖМӖШЛЕ ПӖЛӲ ПАРАКАН ТӖП

ШКУЛ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОВАЛИНСКАЯ  ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

4. Назначить заместителя директора по УВР Бормисову Э.И. ответственным  за

организацию и проведение школьного этапа олимпиады и региональных олимпиад

школьников по чувашскому языку м литературе и культуре родного края и возложить на

нее ответственность за предоставление достоверной информации об участниках

олимпиады, лицом, осуществляющим взаимодействие с отделом  образования и

молодежной политики администрации Урмарского МО  по вопросам проведения

олимпиады.

5. Оргкомитету школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

5.1.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в условиях

информационной безопасности и объективности процедур проведения и оценки работ

участников с привлечением общественных наблюдателей в соответствии Порядком

проведения олимпиады и с утверждёнными требованиями к проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (по предметам «Математика»,

«Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями и в сроки,

установленные Образовательным фондом «Талант и успех») и действующими на момент

проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

5.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения олимпиады в 2023-2024 учебном году.

5.3. Организовать информирование  о требованиях к проведению олимпиады и регламенте

участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно-

коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки

информационных писем и публикацию нормативно-правовых актов, методических и

аналитических материалов на официальном сайте школы.

5.4. Организовать своевременное (в течение трех дней со дня проведения олимпиады по

каждому предмету) представление в отдел  образования и молодежной политики

администрации Урмарского МО Чувашской Республики рейтинговой таблицы

результативности участия школьников на школьном этапе олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

5.5.Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося,

заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников, в срок не менее чем

за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме, об

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о

представлении организатору школьного этапа олимпиады согласие на публикацию

олимпиадной работы ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», которые хранятся в течение 1 года с даты проведения школьного этапа

олимпиады.

5.6. Обеспечить проведение надлежащего инструктажа с участниками школьного этапа

олимпиады за два дня до начала школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, информировать о продолжительности олимпиады,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.

5.7. Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по каждому

предмету и предоставление в отдел  образования и молодежной политики администрации

Урмарского МО Чувашской Республики итоговых форм отчетности проведения школьного

этапа олимпиады.

Приложение 1

к приказу от 08.09.2022 № 132

 Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

1. Веселовский А.Н. -директор школы МБОУ «Ковалинская  ООШ»

2.Бормисова Э.И.-заместитель директора по УВР  МБОУ «Ковалинская  ООШ»

3. Николаева И.М.- руководитель школьного методобъединения учителей

естественнонаучного цикла МАОУ «Ковалинская  ООШ»

4. Чубукова С.В. - руководитель школьного методобъединения учителей

учителей начальных классов МБОУ «Ковалинская ООШ»

5.Степанова И.В. - руководитель школьного методобъединения учителей гуманитарного

цикла МБОУ «Ковалинская   ООШ»

 Приложение 2

к приказу от 12.09.2023 № 111

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Список учителей МБОУ «Ковалинская ООШ»  для включения в состав жюри по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

Физика, астрономия

1.  Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2.  Капитонов Валерий Васильевич Учитель физики

3.  Николаева Ираида Михайловна Учитель математики

4.  Алексеева Оксана Валерьевна Учитель обществознания

5.  Маслова Надежда Георгиевна Учитель географии

География

1. Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2. Маслова Надежда Георгиевна Учитель географии

3. Алексеева Оксана Валерьевна Учитель обществознания

4. Алексеева Надежда

Апполоновна

Учитель ОРКСЭ

5. Капитонов Валерий Васильевич Учитель физики

Экономика, история, обществознание, право

1. Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2. Маслова Надежда Георгиевна Учитель географии

3. Алексеева Оксана Валерьевна Учитель обществознания

4. Алексеева Надежда

Апполоновна

Учитель ОРКСЭ

5. Капитонов Валерий Васильевич Учитель физики

Биология, экология, химия

1. Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2. Маслова Надежда Георгиевна Учитель биологии и химии

3. Алексеева Оксана Валерьевна Учитель обществознания

4. Капитонов Валерий Васильевич Учитель ИКТ

5. Николаева Ираида Михайловна Учитель математики

Русский язык и литература, иностранный (английский) язык, чувашский язык и

литература, культура родного края

1. Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2. Антипова Марина Михайловна Учитель русского языка и литературы

3. Авакова Надежда Юрьевна Учитель чувашского  языка и литературы

4. Степанова Ираида Васильевна Учитель иностранного языка

5. Табаков Владимир Михайлович Учитель музыки

Физическая культура, ОБЖ

1 Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2 Терентьев Алексей Леонидович Учитель физической культуры и ОБЖ

3 Прокопьева Алевтина

Михайловна

Учитель начальных классов

4 Чубукова Светлана Васильевна Учитель начальных классов

5 Табаков Владимир Михайлович Учитель музыки

Математика, ИКТ

1 Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2 Капитонов Валерий Васильевич Учитель физики

3 Николаева Ираида Михайловна Учитель математики

4 Алексеева Оксана Валерьевна Учитель обществознания

5 Маслова Надежда Георгиевна Учитель географии

Интеллектуальная игра младшеклассников

1 Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2 Чубукова  Светлана Васильевна Учитель начальных классов

3 Прокопьева Алевтина

Михайловна

Учитель начальных классов

4 Алексеева Надежда Апполоновна Учитель ОРКСЭ

5 Табаков Владимир Михайлович Учитель музыки

Технология, Искусство, ОРКСЭ

1 Бормисова Эльверина Ивановна  Заместитель директора по УВР

2 Маслова Надежда Георгиевна Учитель технологии

3 Алексеева Надежда Апполоновна Учитель ОРКСЭ

4 Чубукова Светлана Васильевна Учитель начальных классов

5 Авакова Надежда Юрьевна Учитель чувашского языка и литературы

Приложение 3

к приказу от 12.09.2023  № 111

Состав апелляционной комиссии

1. Веселовский А.Н. -директор школы МБОУ «Ковалинская  ООШ»

2.Бормисова Э.И.-заместитель директора по УВР  МБОУ «Ковалинская  ООШ»

3. Николаева И.М.- руководитель школьного методобъединения учителей

естественнонаучного цикла МБОУ «Ковалинская  ООШ»

4.Капитонов В.В. – учитель информатики и ИКТ МБОУ «Ковалинская ООШ»

5.Степанова И.В. - руководитель школьного методобъединения учителей гуманитарного

цикла МБОУ «Ковалинская   ООШ»

Приложение 4

к приказу от 12.09.2023 № 111

Список общественных наблюдателей для участия на школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников по МБОУ «Ковалинская  ООШ»

№ Ф.И.О. (полностью) Должность

1 Таратина Татьяна Владимировна  Заведующая Ковалинской сельской

библиотекой

2